08 RENTA DE LAS INSTALACIONES DEL AUDITORIO MUNICIPAL 
Trámite Servicio 

GM-SGM-8 
 X 

DESCRIPCIÓN Y OBJETIVO DURACIÓN 

Brindar el servicio de salón para eventos sociales y familiares. 2 horas 

COSTO ÁREA DE PAGO 
COMPROBANTE A 

OBTENER 
VIGENCIA DEL COMPROBANTE 

$5,163.00 (cinco mil ciento sesenta y tres 
pesos 00/100 MN) por 24 horas. 

Caja General 
Contrato y recibo 

de pago 
24 horas  

USUARIOS HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO 

Público en general Lunes a Viernes - 8:30  a 16:30 hrs. 

DIRECCIÓN RESPONSABLE ÁREA EN LA QUE SE REALIZA EL TRÁMITE Y/O SERVICIO

[...]

11 REGISTRO DE RECONOCIMIENTO DE HIJOS 
Trámite Servicio 

GM-REF-11 
X  

DESCRIPCIÓN Y OBJETIVO DURACIÓN 

Establecer el parentesco civil entre dos personas, formalizando la 

paternidad. 
1 hora con 36 minutos 

COSTO ÁREA DE PAGO COMPROBANTE A OBTENER VIGENCIA DEL COMPROBANTE 

$223.70(doscientos veintitrés 
pesos 70/100 M.N.) 

Caja General Inscripción de reconocimiento Indefinido  

USUARIOS HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO 

Público en general Lunes a Viernes - 8:30  a 16:30 hrs. 

DIRECCIÓN RESPONSABLE ÁREA EN LA QUE SE REALIZA EL TRÁMITE Y/O SERVICIO

[...]

Llevar a cabo el acto civil por el cual dos personas se unen en 

matrimonio ante la sociedad, mediante la expedición, registro y 

entrega del acta de matrimonio. 
2 horas  con 26 minutos con 2 segundos 

COSTO ÁREA DE PAGO COMPROBANTE A OBTENER 
VIGENCIA DEL 

COMPROBANTE 

$471  (cuatrocientos setenta y un pesos 00/100 

MN) en oficina. 

$1,114 (Mil ciento  catorce pesos 00/100 MN) a 

domicilio dentro del Municipio de Nopala de 

Villagràn. 

Caja General 
Acta de matrimonio y Constancia de 

registro 
Indefinido 

USUARIOS HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO 

Público en general Lunes a Viernes - 8:30  a 16:30 hrs.

[...]

Informar sobre la muerte de una persona, con el objeto de que se expidan 
tanto el acta como la orden de inhumación para los fines legales que se 
requiera 

1 hora con 2 minutos 

COSTO ÁREA DE PAGO COMPROBANTE A OBTENER VIGENCIA DEL COMPROBANTE 

$213.50(Doscientos trece pesos 
50/100 M.N.) 

Caja General 
Acta de defunción y Constancia de 

registro 
Indefinido 

USUARIOS HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO 

Público en general Lunes a Viernes - 8:30 a 16:30 hrs.   

DIRECCIÓN RESPONSABLE ÁREA EN LA QUE SE REALIZA EL TRÁMITE Y/O SERVICIO

[...]

Trámite Servicio 

GM-REF-15 
X  

DESCRIPCIÓN Y OBJETIVO TIEMPO DE RESPUESTA 

Consiste en retirar de manera provisional los restos humanos que fueron 

inhumados. 
1 hora con 15 minutos 

COSTO ÁREA DE PAGO COMPROBANTE A OBTENER 
VIGENCIA DEL 

COMPROBANTE 

$263 (doscientos sesenta y tres pesos 
00/100 mn) 

Caja General Permiso de exhumación 
De acuerdo al 

permiso 

USUARIOS HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO 

Público en general Lunes a Viernes - 8:30 a 16:30 hrs.   

DIRECCIÓN RESPONSABLE ÁREA EN LA QUE SE REALIZA EL TRÁMITE Y/O SERVICIO